Mozliwo$¢ dofinansowania

Trening Umiejetnosci Spotecznych I i ll 950,00 PLN brutto

VADEMECUM

EUROPEJSKIE
CENTRUM
EDUKACYJNO-
SZKOLENIOWE
"VADEMECUM"
BOZENA WECKA

Brak ocen dla tego dostawcy

Stopnia

Numer ustugi 2025/10/02/196025/3053115

© Nysa / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

® 16h

B9 13.12.2025 do 14.12.2025

Informacje podstawowe

Kategoria

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow

Maksymalna liczba uczestnikow

Data zakonczenia rekrutacji

Forma prowadzenia ustugi

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

950,00 PLN netto
59,38 PLN brutto/h
59,38 PLN netto/h

Inne / Edukacja

Szkolenia TUS sa kierowane do réznych grup zawodowych i oséb, ktére
pracujg z dzie¢mi, mtodzieza i dorostymi wymagajacymi wsparcia w
rozwijaniu kompetencji spotecznych.

15

06-12-2025

stacjonarna

16

Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Kurs przygotowuje uczestnikéw do samodzielnego prowadzenia Treningéw Umiejetnosci Spotecznych (TUS) I i Il
stopnia. Celem jest zdobycie wiedzy i umiejetnosci w zakresie diagnozy trudnosci spotecznych , technik regulacji emocji
, komunikaciji, asertywnosci i rozwigzywania konfliktéw oraz tworzenia planéw wsparcia dla uczniéw.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji



Efekty uczenia sie

Wyjasnia istote, strukture i cele
Treningu Umiejetnosci Spotecznych w
pracy nauczyciela.

Rozpoznaje typowe trudnosci
spoteczne i emocjonalne u dzieci.

Stosuje techniki regulacji emocji u
uczniéw w srodowisku szkolnym.

Wspiera rozwoj empatii i wspétpracy
réwiesniczej w klasie.

Wdraza zasady pozytywnej dyscypliny i
reaguje na przejawy agres;ji i
wykluczenia.

Analizuje ztozone trudnosci spoteczne
uczniéw (ASD, ADHD, zaburzenia
lekowe).

Stosuje techniki interwencji w
sytuacjach trudnych i kryzysowych.

Wspiera relacje rowiesnicze i
przeciwdziata izolacji spoteczne;j.

Komunikuje sie asertywnie z uczniami i
rodzicami.

Stosuje zasady netykiety i reaguje na
przypadki cyberprzemocy.

Kwalifikacje

Kompetencje

Kryteria weryfikacji

Poprawnie opisuje strukture TUS i jego
znaczenie w rozwoju spotecznym
ucznidéw.

Na podstawie opisu przypadku
prawidtowo wskazuje rodzaj trudnosci i
proponuje adekwatne dziatania.

Prezentuje wiasciwe techniki (np.
oddech, skala emocji, pauza
emocjonalna) w symulowanych
sytuacjach.

Przygotowuje i prowadzi krétkie
éwiczenie integracyjne w grupie.

Stosuje konstruktywne komunikaty i
techniki mediacji réwiesniczej w
symulacji sytuaciji trudne;j.

Wskazuje symptomy i réznice w
przebiegu trudnosci u réznych grup
uczniéw.

W symulac;ji reaguje zgodnie z
zasadami bezpieczenstwa i wsparcia
emocjonalnego.

Tworzy mini-scenariusz zaje¢
integracyjnych z uwzglednieniem
potrzeb grupy

Prowadzi modelowa rozmowe z
rodzicem w sposéb spokojny, partnerski
i konstruktywny.

Wskazuje wtasciwe dziatania
interwencyjne i profilaktyczne.

Metoda walidacji

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Prezentacja

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Analiza dowodéw i deklaraciji

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Analiza dowodéw i deklaraciji

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Wywiad swobodny

Test teoretyczny

Analiza dowodéw i deklaraciji



Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetenciji
Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Liczba godzin szkolenia: 16 h dydaktyczne ( 1h dydaktyczna = 45 minut)
I STOPIEN - PODSTAWY TUS DLA NAUCZYCIELI
1. Wprowadzenie do TUS

e o Czym jest Trening Umiejetnosci Spotecznych i komu jest potrzebny?
e Struktura zaje¢ TUS w szkole
¢ Diagnoza trudnosci spotecznych u dzieci — podstawowe narzedzia

2. Rozwdj Kompetenciji Spotecznych u Dzieci

e o FEtapy rozwoju umiejetnosci spotecznych
e Jak nauczyciel moze wspiera¢ rozwéj spoteczny uczniéw?
e Modelowanie pozytywnych zachowan

3. Regulacja Emocji i Praca z Emocjami Uczniow

e o Jak nauczyciel moze wspiera¢ uczniéw w rozpoznawaniu i wyrazaniu emocji?
e Techniki samoregulacji w klasie
¢ Strategie radzenia sobie z trudnymi emocjami

4. Komunikacja i Relacje Réwiesnicze w Klasie

e ¢ Nauka aktywnego stuchania i skutecznej komunikacji
¢ Rozwijanie empatii i wspotpracy
e Praktyczne ¢wiczenia komunikacyjne

5. Asertywnos$¢ i Rozwigzywanie Konfliktow
e o Jak wspiera¢ dzieci w asertywnym wyrazaniu swoich potrzeb?
e Techniki mediacji réwiesniczej
« Cwiczenia i scenariusze pracy nad konfliktami

6. Tworzenie Bezpiecznego Srodowiska w Klasie

e o Jak budowac¢ klimat wzajemnego szacunku?
e Pozytywna dyscyplina w pracy nauczyciela
¢ Reagowanie na agresje i wykluczenie spoteczne

7. Podsumowanie i Planowanie Dalszej Pracy

e ¢ Wdrazanie elementéw TUS w codziennej pracy



e Materiaty i narzedzia do pracy
Il STOPIEN - ROZWIJANIE ZAAWANSOWANYCH UMIEJETNOSCI PRACY Z GRUPA
1. Pogtebiona Analiza Trudnosci Spotecznych Uczniow

e o Trudnosci spoteczne u dzieci neurotypowych i z ASD, ADHD, zaburzeniami lekowymi
e Rozpoznawanie ukrytych trudnosci spotecznych
e Studium przypadku — analiza trudnych sytuacji w klasie

2. Zaawansowane Techniki Regulacji Emocji

e o Strategie radzenia sobie ze stresem i emocjami w klasie
¢ Modelowanie technik samoregulacji przez nauczyciela
¢ Wprowadzenie uwaznosci (mindfulness) do pracy z dzie¢mi

3. Interwencja w Sytuacjach Trudnych

e ¢ Jak reagowaé na wybuchy agresji, lekowe reakcje i wycofanie spoteczne?
e Sztuka rozmowy w sytuacjach kryzysowych
¢ Techniki mediacji rowiesniczej

4. Wspieranie Relacji Réwiesniczych i Budowanie Wspétpracy

e o Jak nauczyciel moze wzmacnia¢ pozytywne relacje migdzy uczniami?
 Strategie przeciwdziatania wykluczeniu i izolacji spotecznej
¢ Organizowanie zaje¢ integracyjnych

5. Asertywnos$é Nauczyciela i Praca z Rodzicami

e ¢ Jak nauczyciel moze asertywnie komunikowac sie z uczniami i rodzicami?
e Trudne rozmowy z rodzicami — strategie skutecznej komunikacji

6. Praca nad Umiejetnosciami Cyfrowymi Uczniéw

e o Netetykieta — zasady komunikacji w internecie
e Cyberprzemoc - jak nauczyciel moze reagowac i zapobiegac?
e Praktyczne scenariusze lekcji o etykiecie cyfrowej

7. Podsumowanie i Tworzenie Indywidualnych Planéw Wsparcia

e o Tworzenie strategii pracy z uczniami o réznych potrzebach
e Monitorowanie postepéw uczniéw
e Certyfikacja uczestnikéw

Dostosowanie Programu dla Dzieci z Niepetnosprawnosciami

e« Dzieci z ASD (spektrum autyzmu) — wiecej wizualnych schematoéw, precyzyjne instrukcje, powtarzalno$é¢ schematéw

komunikacyjnych, ograniczenie bodzcéw

 Dzieci z ADHD - wiecej ruchu i aktywnych form nauki (gry, dramy, rysowanie), krétsze bloki tematyczne
¢ Dzieci z niepetnosprawnoscia intelektualng — prostszy jezyk, czestsze powtdrki, indywidualne tempo pracy
¢ Dzieci z zaburzeniami lekowymi — stopniowe oswajanie z sytuacjami spotecznymi, éwiczenia relaksacyjne, unikanie presji

Szkolenie TUS to inwestycja w przysztos¢ — umozliwia zdobycie cenionych kwalifikacji, rozwéj zawodowy i realne wsparcie dla oséb z

trudnosciami spotecznymi.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 22



Przedmiot / temat
zajec

Wprowadzenie
do TUS

Rozwdj

Kompetencji
Spotecznych u
Dzieci

PRZERWA

'¥¥73 PRZERWA

7) Regulacja
Emocji i Praca z
Emocjami
Ucznidw

Komunikacja i
Relacje
Réwiesnicze w
Klasie

PRZERWA

Asertywnos¢ i
Rozwigzywanie
Konfliktow

Tworzenie

Bezpiecznego
Srodowiska w
Klasie

iF¥73 PRZERWA

Podsumowanie i
Planowanie
Dalszej Pracy

Prowadzacy

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

Data realizacji
zajeé

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

13-12-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

09:45

09:45

10:30

10:40

11:25

12:10

12:20

13:05

13:50

14:00

Godzina
zakonczenia

09:45

10:30

10:30

10:40

11:25

12:10

12:20

13:05

13:50

14:00

14:45

Liczba godzin

00:45

00:45

00:45

00:10

00:45

00:45

00:10

00:45

00:45

00:10

00:45



Przedmiot / temat
zajec

Pogtebiona
Analiza
Trudnosci
Spotecznych
Uczniéw

Zaawansowane
Techniki
Regulacji Emocji

Interwencja w
Sytuacjach
Trudnych

PRZERWA

Wspieranie
Relacji
Réwiesniczych i
Budowanie
Wspotpracy

Asertywnosé
Nauczyciela i
Praca z
Rodzicami

PRZERWA

Praca nad
Umiejetno$ciami
Cyfrowymi
Uczniéw

Podsumowanie i
Tworzenie
Indywidualnych
Planéw Wsparcia

Sprawdzian
praktyczny

Prowadzacy

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

ALEKSANDRA
TOMCZAK-
POLCHLOPEK

Data realizacji
zajeé

14-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

14-12-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:30

10:40

11:25

12:10

12:20

13:05

13:50

14:00

14:45

Godzina
zakonczenia

09:45

10:40

11:25

12:10

12:20

13:05

13:50

14:00

14:45

15:30

Liczba godzin

00:45

00:10

00:45

00:45

00:10

00:45

00:45

00:10

00:45

00:45



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
. Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia
Walidacja - 14-12-2025 15:30 16:15 00:45
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 950,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 950,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 59,38 PLN
Koszt osobogodziny netto 59,38 PLN
Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

ALEKSANDRA TOMCZAK-POLCHLOPEK

Wyksztatcenie:

- diagnoza i terapia pedagogiczna (studia magisterskie) pazdziernik 2021 - czerwiec 2023

- psychologia zdrowia i kliniczna (studnia magisterskie) pazdziernik 2021 - obecnie

- pedagogika resocjalizacyjna z prewencjg kryminalng i profilaktyka spoteczna (studia licencjackie)
pazdziernik 2018 - czerwiec 2021

Doswiadczenie:

-Terapeuta pedagogiczny w Niepublicznym Przedszkolu Montessori ItsyBitsy styczen 2024 - obecnie
-Koordynator ds. integracji Domowe Przedszkole Montessori - luty 2024 - obecnie

- Koordynator ds. integracji oraz terapeuta pedagogiczny w House of Montessori luty 2022 -
pazdziernik 2024

- Terapeuta pedagogiczny w Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Makanama
wrzesien 2021 - grudzien 2021

Doswiadczenie i kwalifikacje zostaty zdobyte nie wczesniej niz 5 lat przed datg wprowadzenia ustugi

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi



Uczestnicy otrzymuja dtugopisy i notesy do prowadzenia notatek

Po zakoriczeniu kursu niezbedne materiaty zostang przekazane w formie elektronicznej w pliku pdf

Warunki uczestnictwa

Przed dokonaniem zapisu na ustuge wymagany jest kontakt z Organizatorem celem potwierdzenia wolnych miejsc. Po potwierdzeniu
dostepnosci miejsc mozna dokona¢ zapisu na ustuge poprzez BUR.

Potwierdzenie uczestnictwa i frekwencji

e o QObecnosc¢ uczestnikow potwierdzana jest na liScie obecnosci w kazdym dniu zajec.
e Warunkiem otrzymania zaswiadczenia o ukoficzeniu szkolenia jest udziat w co najmniej 80% godzin dydaktycznych.
* Nieobecnosci przekraczajgce 20% czasu zaje¢ wymagajg uzupetnienia tresci poprzez indywidualny kontakt lub sesje
uzupetniajaca z trenerem.

Informacje dodatkowe

Organizator kursu zapewnia bufet kawowy podczas przerw.
Organizator kursu nie pokrywa kosztéw dojazdu i kosztéw noclegdw.
Metody aktywizujace i interaktywne

¢ Dyskusja — refleksja i wnioskowanie po ¢wiczeniach.

¢ Symulacje i odgrywanie rél — scenki rozméw z uczniami i rodzicami.

 Case study (studium przypadku) — analiza rzeczywistych sytuacji szkolnych.

* Miniwarsztaty emoc;ji — praca z kartami emocji i metaforami.

e Burza mézgéw / mapa empatii — generowanie pomystéw wsparcia ucznia.

e Gry integracyjne — modelowanie relacji w klasie.

¢ Refleksja koricowa — oméwienie wnioskéw i transfer do praktyki.

* Debata ustrukturyzowana — argumentacja za r6znymi strategiami pracy wychowawcze;j.

Srodki dydaktyczne / materiaty:

e ¢ Multimedialna prezentacja z przyktadami.
e Karty emocji i relacji.
e Formularze obserwaciji ucznia.
e Scenariusze ¢wiczen TUS.
e Flipcharty, karteczki, markery.
e Karty rél i arkusze planu wsparcia.
e Test online i quiz wiedzy.

Swiadczenie ustug zwolnione z podatku VAT na podstawie art. 113 ust. 1.

Adres

ul. Poznanska 1
48-300 Nysa

woj. opolskie

ECES Vademecum prowadzi swojg dziatalno$é w petni zmodernizowanym budynku w Nysie, potozonym przy ulicy
Poznanskiej 1. Nasza przestronna siedziba rozcigga sie na trzech kondygnacjach i zostata zaprojektowana z myslg o
maksymalnym komforcie oraz efektywnosci nauki. Stuchacze majg do dyspozycji bogato wyposazong baze
dydaktyczna: Duze sale audytoryjne: 2 sale mieszczgce odpowiednio 84 i 88 osdb.Sale wyktadowe: 6 sal wyktadowych,
kazda dla 40-46 oséb, wyposazonych w projektory multimedialne. Sale ¢wiczeniowe: 6 mniejszych sal do pracy w
grupach (20-26 miejsc). Pracownie specjalistyczne: doskonale wyposazone pracownie przedmiotowe do zaje¢



praktycznych: terapii zajeciowej, medycznych, kosmetycznych i innych.Budynek posiada takze sale do prowadzenia zaje¢
zdalnych: 13 dedykowanych sal do prowadzenia zaje¢ w trybie zdalnym. Teren obiektu jest w petni ogrodzony i
zagospodarowany, a budynek uzupetniajg funkcjonalne pomieszczenia administracyjne.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Wifi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

ﬁ E-mail kursy@vademecum.nysa.pl

Telefon (+48) 727 550 651

mgr Justyna Siwek



